(Tanto amor quiso el Señor que hubiésemos para con el prójimo, que habiéndole preguntado

verse colmado de favores por aquel á quien ofendió.
(3) A tu prójimo.
(4) Prójimo.

esse dimittendum septies peccanti fratri, sed usque septuagies septies. Math. xviii, 22.

Diligens et proximum tuum sicut te ipsum. Luc. x, 27.

Vide etiam ibidem in sequentibus versibus Dilectionem Samaritani erga proximum suum. Majorém hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Joan. xv, 13.

Mandatum novum do vobis: ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. Ibid. xiii, 34. Vide et xv, 17.

Nemi quidquam debeatis, nisi ut invicem diligatis: qui enim diligit proximum, legem implevit. Rom. xiii, 8. Vide et Gal. v, 14. I. Tim. i, 5. Jac. ii, 8.

Ambulat in dilectione. Ephes. v, 2. I. Joan. iii, 11 et 14; iv, 7.

Non que sua sunt singuli considerantes, sed ea que aliorum. Philip. ii, 4.

Facti sumus parvuli in medio vestrorum, tanquam si nutrix foveat filios suos. I. Thess. ii, 7.

Caritas fraternitatis maneat in vobis. Heb. xiii, 1.

Simplicit ex corde invicem diligite attentius. I. Petr. i, 22.

Qui diligit fratrem suum, in lumine manet. I. Joan. ii, 10.

Et nos debemus pro fratribus animas ponere, etc. Ibid. iii, 16.

Carissimi, diligamus nos invicem: quia caritas ex Deo est, et omnis qui diligit, ex Deo factus est, et cognoscit Deum. Ibid. iv, 7.

Si diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas ejus in nobis perfecta est. Ibid. iv, 12. Vide et 21.

(1) Esto es, cuántas veces pecare.
(2) Ley natural.

tado San Pedro si le perdonaría veces, le replicó: «No te digo siete, sino setenta y siete.» (1) Mat. cap. xviii, v. 22.

Amorás... á tu prójimo como á ti mismo (2). Luc. cap. x, v. 27.

(Véase el amor del Samaritano hacia su prójimo.) Luc. cap. x, v. 28 y siguientes.

Ninguno tiene mayor amor que este, que es poner la vida por sus amigos. Ju. cap. xv, v. 13.

Un mandamiento nuevo os doy: Que los améis los unos á los otros, así como yo os he amado, para que vosotros os améis tambien entre vosotros mismos. Ju. cap. xiii, v. 34.

No debais nada á nadie; sino que os améis los unos á los otros; porque el que ama á su prójimo cumplió la Ley. Pab. Ep. Rom. cap. xii, v. 8. Ep. Gal. cap. v, v. 14. Ep. I. Tim. cap. i, v. 5. San. Ep. cap. ii, v. 8.

Andad en caridad. Pab. Ep. Efes. v, 2. I. Jo. cap. i, v. 2. Jo. Ep. cap. iii, v. 14 y 15; cap. iv, v. 7.

No atendiendo uno á las cosas que son suyas propias; sino á las de los otros. Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 4.

Nos hicimos parvulos en medio de vosotros, como una nodriza que acaricia á sus hijos. Pab. Ep. I. Tess. cap. ii, v. 7.

La caridad fraternal permanezca entre vosotros. Pab. Ep. Heb. cap. xiii, v. 1.

Con sencillez corazón amaos intensamente unos á otros. Ped. Ep. i, cap. ii, v. 22.

El que ama á su hermano, en luz mora. Ju. Ep. i, cap. ii, v. 10.

Y nosotros debemos poner nuestra vida por los hermanos (3). Ju. Ep. i, cap. iii, v. 16.

Carisimos, amémonos los unos á los otros, porque la caridad procede de Dios. Y todo aquel que ama, de Dios es nacido, y conoce á Dios. Ju. Ep. i, cap. iv, v. 7.

(3) Exponer la vida por otro es un acto de heroísmo; mas no obliga de precepto.

DILECTIO exigitur ad peccatorum remissionem.—Cum placuerint Domino via hominis, inimicos quoque ejus convertet ad pacem. Prov. xvi, 7.

Qui vindicare vult, a Domino inveniet vindictam; et peccata illius servans servabit. Eccl. xxviii, 1. Relinque proximo tuo nocenti te: et tunc deprecanti tibi peccata solventur. Ibid. xxviii, 2.

Homo homini reservat iram, et a domino quaerit medelam. Ibid. xxviii, 3.

In hominem semel sibi non habet misericordiam, et de peccatis suis deprecatur. Ibid. xxviii, 4.

Ipse cum caro sit reservat iram, et propitiationem petit a Deo? Quis exorabit pro delictis illius? Ibid. xxviii, 5.

Memento novissimorum, et desine inimicari. Ibid. xxviii, 6.

Si enim dimiseritis hominibus peccata sua: dimittet et vobis Pater vester caelestis delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus: neq. Pater vester dimittet vobis peccata vestra. Matth. vi, 14.

Sic et Pater meus caelestis faciet vobis: si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris. Ibid. xviii, 35.

DILECTIO exigitur ad regni caelorum adeptionem.—Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros... ut sitis filii Patris vestri, qui in caelis est; qui solem suum oriri facit super bonos et malos; et pluit super justos et injustos. Si enim diligitis eos, qui vos diligunt, quam mercedem habebitis? Nonne et publicani hoc faciunt? Ibid. v, 44.

Et si diligitis eos, qui vos diligunt, que vobis est gratia? nam et peccatores diligentes se diligunt. Luc. vi, 32.

(1) En vano, porque no será oída su oración.
(2) Pues no le obtendrá.
(3) ¿Cómo es posible que Dios perdona a quien no perdona a su prójimo?

AMOR: es necesario para el perdón de los pecados.— Cuando agradaren al Señor los caminos del hombre, aun á sus enemigos los volverá á la paz. Prov. cap. xvi, v. 7.

El que quiere vengarse, hallará la venganza del Señor, el cual guardará sin cesar sus pecados. Eclo. cap. xxviii, v. 1.